Gemeinde Ostbevern

Der Burgermeister OSTBEVERN
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BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 01.07.2021 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates in
der Aula der Josef-Annegarn-Schule, Hanfgarten 18, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist nur teilweise 6ffentlich.

Ostbevern, 18. Juni 2021

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Karl Piochowiak

Aushang in den Bekanntmachungskasten

Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1

Grundstiick Schmedehausener StraBBe 8, Ortsteil Brock
vom 18.06.2021 — 02.07.2021

Bestatigungsvermerk
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Tagesordnung:

I Offentlicher Teil

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Bestimmung des Schriftflihrers

3. Verpflichtung von Ratsmitgliedern

4. Feststellung der Befangenheit

5. Einwohnerfragestunde

6. Bericht des Blirgermeisters

7. Berichte aus den Gremien

8. Errichtung einer Remise und zweier Streusalzbehalter 2021/108
am Bauhof 2021/108/1

- Sachstandsbericht und Beschluss Uber bereit zu
stellende Haushaltsmittel

0. Burger- und Fraktionsantrage
9.1 Offene Ganztagsgrundschulen und Acht-bis-Eins- 2021/106
Betreuung

- Anregung gemaB § 24 GO NRW
- Angebote in der Acht-bis-Eins-Betreuung
- Anderung der Satzung

9.2. Geschwindigkeitsmessung an der K 10 auf Hohe der 2021/119
Eichendorff-Siedlung
- Antrag der CDU-Fraktion vom 05.05.2021

9.3. Integriertes Handlungskonzept "Eine neue Mitte fir 2021/137
Ostbevern”
- Antrag der CDU-Fraktion

94. Beteiligung an der Aktion "Gelbes Band" 2021/133
- Antrag der SPD-Fraktion
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Aufarbeitung der Vorgange zur Kindertagesstatte im
Baugebiet Kohkamp III

Anderung der Satzung iber die Erhebung von Bei-
tragen nach § 8 KAG fir straBenbauliche Manahmen

Abwasserbetrieb TEO AGR - Jahresabschluss 2020

Abwasserbetrieb TEO AOR - Interkommunale Zu-
sammenarbeit

Abwasserbetrieb TEO AO6R - Sanierung Klaranlage
Ostbevern

15. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 9 "Frénds

Kamp"

- Beschluss uber die Anregungen aus der frihzeitigen
Beteiligung

- Beschluss tber die Anregungen aus der 6ffentlichen
Auslegung

- Satzungsbeschluss

Bebauungsplan Nr. 61 "Alte Schmiede"
- Beschluss tber die Anregungen

- Satzungsbeschluss

Neubesetzung von Ausschiissen sowie von juristi-
schen Personen und Personenvereinigungen

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2021/135

2021/028

2021/121

2021/122

2021/123

2021/127

2021/128

2021/134
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Nichtoffentlicher Teil

2.1

Bericht des Birgermeisters
Grundstucksangelegenheiten

Verkauf einer an die Nutzung Wohnen im AuBenbe-
reich angrenzenden Parzelle in der Bauernschaft

Dorfbauerschaft

Schulentwicklungsplanung
- Vergabe

Aufarbeitung der Vorgange zur Kindertagesstatte im
Baugebiet Kohkamp III

BBO - Erhdhung der BBO-Anteile bei der Stadtwerke
Ostmunsterland GmbH & Co. KG

BBO - Genehmigung der Erklarung des Gesellschaf-
tervertreters der BBO in der Gesellschafterversamm-
lung der Stadtwerke Ostminsterland GmbH & Co.
KG am 30.06.2021 zum Jahresabschluss 2020
Abwasserbetrieb TEO ASR - Vertrag des Vorstandes

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2021/136

2021/129

2021/138

2021/140

2021/139

2021/124
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